Contrato 08/2020– SR/PF/BA, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.1.1. ACRESCENTAR 0,38% (zero vírgula trinta e oito por cento) do valor inicial
atualizado do contrato, retroativo a 01/03/2025, equivalente ao acréscimo mensal de R$ 605,74
(seiscentos e cinco reais e setenta e quatro centavos), nos moldes do art. 65, inciso I, alínea
“b”, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993;

1.1.2. ALTERAR a Cláusula Terceira - Preço, em função do acréscimo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. O valor mensal da contratação passa a ser de R$ 161.114,01 (cento e sessenta e um mil
cento e quatorze reais e um centavo), perfazendo o valor anual de R$1.933.368,10 (um milhão,
novecentos e trinta e três mil trezentos e sessenta e oito reais e dez centavos) , conforme tabela
abaixo:

GRUPO ITEM LOCAL
DESCRIÇÃO /

ESPECIFICAÇÃO

QUANTIDADE
DE

EMPREGADOS

MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS

PROPOSTA
(VALOR ANUAL)(VALOR

MENSAL)

1

1

SALVADOR (SR/PF/BA
- Avenida Oscar Pontes,
339, Água de Meninos,

[...]

No exercício seguinte, as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos
próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada
exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA - GARANTIA DE EXECUÇÃO
4.1. A CONTRATADA deverá reforçar a garantia apresentada, no valor de R$ 96.668,41
(noventa e seis mil seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e um centavos), correspondente a 5%
(cinco por cento) do valor global do contrato, no prazo de 10 (dez) dias úteis após a assinatura,
prorrogáveis por igual período, a critério do órgão contratante.

5. CLÁUSULA QUINTA - RATIFICAÇÃO